1

СОСНОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

Пятый  созыв – шестьдесят пятое заседание

РЕШЕНИЕ

12 июля  2018  года                                 р.п. Сосновка                                             № 556

О проекте решения Сосновского районного Совета народных депутатов «О внесении

изменений в Устав Сосновского района Тамбовской области»

 Рассмотрев проект решения Сосновского районного Совета народных депутатов

«О внесении изменений в Устав Сосновского района Тамбовской области»,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая заключение

постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления и депутатской этики

Сосновского районного Совета народных депутатов, Сосновский районный Совет

народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Сосновского района Тамбовской области, принятый решением

Сосновского районного Совета народных депутатов от 03 марта 2011 года № 340 (газета

«Сосновское слово» 2011 год, 30 марта; 2012 год, 15 февраля, 7 ноября; 2013 год, 21

августа; 2014 год, 04 июня; 2015 год, 11 марта, 5 августа; 2016 год, 22 июня, 28 декабря;

2017 год, 05 июля, 06 декабря; сайт www.top68.ru 2018 год, 07 мая) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 7:

а) в пункте 5  после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения

вне границ населенных пунктов в границах муниципального района,» дополнить словами

«организация дорожного движения»;

б) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному

накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию,

захоронению твердых коммунальных отходов на территории муниципального района;»;

в) в пункте 37 слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить

словами «О кадастровой деятельности»;

2) пункт 10 статьи 12 признать утратившим силу;

 3) часть 4.1 статьи 18 изложить в следующей редакции:

«4.1. По проектам планировки территории, проектам межевания территории,

проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных

документов, проводятся публичные слушания, порядок организации и проведения

которых определяется нормативным правовым актом районного Совета с учетом

положений законодательства о градостроительной деятельности.»;

4) часть 1 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«1. Полномочия депутата районного Совета, состоящего в соответствии с пунктом 1

части 4 статьи 35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» из глав сельсоветов и поссовета, входящих в

состав муниципального района, и депутатов представительных органов указанных

сельсоветов и поссовета, начинаются соответственно со дня вступления в должность

главы сельсовета (поссовета), входящего в состав муниципального района, или со дня

избрания депутата представительного органа данного сельсовета (поссовета) депутатом

http://www.top68.ru/

 2

районного Совета, в состав которого входит данный сельсовет (поссовет), и

прекращаются соответственно со дня вступления в должность вновь избранного главы

сельсовета (поссовета) или со дня вступления в силу решения об очередном избрании в

состав районного Совета депутата от данного сельсовета (поссовета).

На постоянной оплачиваемой основе из числа избранных депутатов работают 2

депутата районного Совета (председатель районного Совета, заместитель председателя

районного Совета).»;

5) часть 10 статьи 49 изложить в следующей редакции:

«10. Официальным источником опубликования муниципальных правовых актов

Сосновского района или соглашений, заключенных между органами местного

самоуправления, является газета "Сосновское слово" и сайт сетевого издания "ТОП68

Тамбовский областной портал" (www.top68.ru).

Днем официального опубликования муниципального правового акта Сосновского

района или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления,

считается первая публикация его полного текста в газете "Сосновское слово" или первое

размещение (опубликование) на сайте сетевого издания "ТОП68 Тамбовский областной

портал" (www.top68.ru).».

2. Проект решения Сосновского районного Совета народных депутатов «О внесении

изменений в Устав Сосновского района Тамбовской области» принять в первом чтении.

 3. Настоящее решение разместить на сайте сетевого издания «ТОП 68 Тамбовский

областной портал» (www.top68.ru).

4. Провести публичные слушания по проекту решения Сосновского районного

Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав Сосновского района

Тамбовской области» в соответствии с действующим законодательством.

5. Решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию

по вопросам местного  самоуправления  и депутатской этики  Сосновского районного

Совета  народных  депутатов  (В.А. Головачёв).

Глава Сосновского района                                                                                    В.М.Семикин

http://www.top68.ru/